ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 10.04.2024 № 144-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий производителям зерновых культур
на возмещение части затрат на производство

и реализацию зерновых культур»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации
от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия» и от 25.10.2023 № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 10.04.2024 № 144-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат
на производство и реализацию зерновых культур» следующие изменения:

1. В преамбуле и пункте 2 слова «а также физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим
лицам».

2. В приложении к постановлению:
2.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Информация о субсидиях, в том числе предусмотренных

законом о бюджете (законом о внесении изменений в закон о бюджете),
размещается на едином портале бюджетной системы Российской

2

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее – единый портал, сеть Интернет) (в разделе единого портала)
в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем
доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий
до Департамента.».

2.2. В разделе 2:
2.2.1. Подпункты «а» и «б» пункта 2.9.1 изложить в следующей

редакции:
«а) арифметические ошибки, описки, опечатки в заявке

и (или) прилагаемых к заявке документах;
б) представление заявки и (или) прилагаемых к заявке документов

в качестве, не позволяющем осуществить их прочтение.».
2.2.2. Абзац второй пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«Заявка участника отбора отклоняется в течение 3 рабочих дней

со дня, следующего за днем размещения протокола вскрытия заявок
не едином портале, в случае наличия оснований для отклонения заявки,
предусмотренных пунктом 2.13 настоящего Порядка.».

2.3. В пункте 3.10 раздела 3 слова «расчетные
или корреспондентские» исключить.

2.4. В разделе 5:
2.4.1. В пункте 5.2 слова «сумма предоставленной субсидии

подлежит» заменить словами «средства субсидии подлежат».
2.4.2. В пункте 5.3 слова «сумма субсидии подлежит» заменить

словами «средства субсидии подлежат».
2.4.3. В пункте 5.4 слова «возврат субсидии» заменить словами

«возврат средств субсидии».
2.4.4. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Департамент в течение 30 календарных дней со дня

установления фактов, указанных в пунктах 5.2 или 5.3 настоящего
Порядка, направляет получателю субсидии письменное уведомление
о необходимости возврата средств субсидии с указанием причины,
послужившей основанием для возврата средств субсидии, и реквизитов
для перечисления денежных средств.

Получатель субсидии в течение 30 календарных дней со дня
получения письменного уведомления о необходимости возврата средств
субсидии обязан произвести возврат средств субсидии.

При отказе получателя субсидии произвести возврат средств
субсидии в добровольном порядке средств субсидии взыскиваются
в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

3

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский